

**Trøjborg Ejendomme A/S**

**Nordvestpassagen 58**

**8200 Aarhus N**

**CVR-nr. 27 76 97 05**

**Årsrapport for 2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 30/08 2017

---

Brian Haugaard Jochumsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017	12
Balance pr. 30. juni 2017	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Trøjborg Ejendomme A/S  
Nordvestpassagen 58  
8200 Aarhus N

CVR-nr.: 27 76 97 05  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Stiftet: 1. januar 2004  
Regnskabsår: 14. regnskabsår  
Hjemsted: Aarhus

### Bestyrelse

Henrik Resting-Jepesen, formand  
Jørgen Winther Pedersen  
Brian Haugaard Jochumsen

### Direktion

Brian Haugaard Jochumsen

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Handelsbanken  
Åboulevarden 11  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i køb og salg af ejendomme med henblik på fortjeneste samt udlejning af ejendomme.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 7.748.203, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på kr. 23.631.803.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

#### *Renterisici*

Selskabets rentebærende nettogæld består primært af variabelt forrentet bankgæld. Selskabet foretager ikke afdækning af renterisici.

## Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>339.921</b>	<b>2.512.695</b>
Personaleomkostninger	2	(439.099)	(379.226)
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>(99.178)</b>	<b>2.133.469</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(38.000)	(16.003)
Værdireguleringer af investeringsaktiver	3	641.712	(947.341)
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>504.534</b>	<b>1.170.125</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	505.388	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	5	7.052.042	8.694.007
Finansielle indtægter	6	550.821	745.892
Finansielle omkostninger	7	(732.053)	(1.186.644)
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.880.732</b>	<b>9.423.380</b>
Skat af årets resultat	8	(132.529)	(191.705)
<b>Årets resultat</b>		<b>7.748.203</b>	<b>9.231.675</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		6.435.359	8.694.007
Overført resultat		1.312.844	537.668
		<b>7.748.203</b>	<b>9.231.675</b>

**Balance pr. 30. juni 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	9	23.575.000	24.425.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9	<u>140.915</u>	<u>178.915</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>23.715.915</u></b>	<b><u>24.603.915</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11	1.138.317	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	12	<u>24.038.428</u>	<u>18.111.386</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>25.176.745</u></b>	<b><u>18.111.386</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>48.892.660</u></b>	<b><u>42.715.301</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.027.071	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.423.723	11.164.802
Andre tilgodehavender		363.675	10.125
Periodeafgrænsningsposter		<u>21.920</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>2.836.389</u></b>	<b><u>11.174.927</u></b>
Værdipapirer		<u>2.501.625</u>	<u>2.192.715</u>
<b>Værdipapirer</b>		<b><u>2.501.625</u></b>	<b><u>2.192.715</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>5.338.014</u></b>	<b><u>13.367.642</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>54.230.674</u></b>	<b><u>56.082.943</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		15.480.078	9.044.719
Overført resultat		<u>7.651.725</u>	<u>7.838.881</u>
<b>Egenkapital</b>	13	<b><u>23.631.803</u></b>	<b><u>17.383.600</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	14	<u>1.538.306</u>	<u>1.422.869</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>1.538.306</u></b>	<b><u>1.422.869</u></b>
Kreditinstitutter		15.434.365	16.985.858
Deposita		<u>257.270</u>	<u>279.670</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<b><u>15.691.635</u></b>	<b><u>17.265.528</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	15	190.000	125.000
Kreditinstitutter		4.270.054	4.806.565
Gæld til associerede virksomheder		8.546.875	14.046.875
Selskabsskat		227.605	764.003
Anden gæld		128.279	268.503
Periodeafgrænsningsposter		<u>6.117</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>13.368.930</u></b>	<b><u>20.010.946</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>29.060.565</u></b>	<b><u>37.276.474</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>54.230.674</u></b>	<b><u>56.082.943</u></b>
Eventualposter m.v.	16		
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2016	500.000	9.044.719	7.838.881	17.383.600
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat	0	6.435.359	1.312.844	7.748.203
<b>Egenkapital 30. juni 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>15.480.078</b>	<b>7.651.725</b>	<b>23.631.803</b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er bl.a. usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets anlægsaktiver.

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af ejendomsmæglervurderinger og verificeres ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

Investeringsejendommene udviser et samlet afkast på 2,9 % (beliggende i intervallet 2,3 % - 3,4 %) mod 3,5 % pr. 30.06.2016. Afkastet på 2,9 % er uden hensyntagen til indirekte omkostninger.

Afkastet på 2,9 % ligger en smule under niveauet af det generelle afkastkrav på 3,5 - 4,25 % for ældre boligejendomme i Århus City, men støtter sig til foretagne mæglervurderinger.

Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Investeringsejendommene er således indregnet til en dagsværdi på  $100/2,88 = 34,67 \times 680 = 23.575$  t.kr.

### 2 Personaleomkostninger

	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Lønninger	418.864	336.373
Andre omkostninger til social sikring	5.413	3.725
Andre personaleomkostninger	14.822	39.128
	<u>439.099</u>	<u>379.226</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>1</u>	 <u>1</u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
<b>3 Værdireguleringer af investeringsaktiver</b>		
Værdireguleringer af andre investeringsaktiver	<u>641.712</u>	<u>(947.341)</u>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	<u><b>641.712</b></u>	<u><b>(947.341)</b></u>
	<u><b>641.712</b></u>	<u><b>(947.341)</b></u>
<b>4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	249.741	0
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	(32.929)	0
Regulering til indre værdi	<u>288.576</u>	<u>0</u>
	<u><b>505.388</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>5 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Andel af overskud i associerede virksomheder	<u>7.052.042</u>	<u>8.694.007</u>
	<u><b>7.052.042</b></u>	<u><b>8.694.007</b></u>
<b>6 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	49.444	393.955
Andre finansielle indtægter	<u>501.377</u>	<u>351.937</u>
	<u><b>550.821</b></u>	<u><b>745.892</b></u>
<b>7 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	301.707	619.176
Andre finansielle omkostninger	<u>430.346</u>	<u>567.468</u>
	<u><b>732.053</b></u>	<u><b>1.186.644</b></u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
<b>8 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	342.452
Årets udskudte skat	115.437	(150.538)
Regulering af udskudt skat tidligere år	17.092	(209)
	<u>132.529</u>	<u>191.705</u>
<b>9 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		<u>Investerings-</u>
		<u>ejendomme</u>
Kostpris 1. juli 2016		18.401.168
Tilgang i årets løb		158.289
Afgang i årets løb		(1.737.889)
Kostpris 30. juni 2017		<u>16.821.568</u>
Værdireguleringer 1. juli 2016		6.023.832
Årets værdireguleringer		641.712
Årets tilbageførte værdireguleringer		87.888
Værdireguleringer 30. juni 2017		<u>6.753.432</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>		<u>23.575.000</u>

## Noter til årsrapporten

### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. juni 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 2,3 % - 3,4 %. Det kan opgøres til 2,9 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	2,38	2,88	3,38
Dagsværdi	28.525.084	23.575.000	20.085.710
Ændring i dagsværdi	4.950.084	0	(3.489.290)

## 10 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. juli 2016	256.587
Kostpris 30. juni 2017	256.587
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	77.672
Årets afskrivninger	38.000
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	115.672
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b>140.915</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	kr.	kr.
<b>11 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2016	30.000	0
Tilgang i årets løb	<u>600.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2017	<u>630.000</u>	<u>0</u>
Årets resultat	505.388	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>2.929</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. juni 2017	<u>508.317</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b><u>1.138.317</u></b>	<b><u>0</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
TE 2 ApS	Aarhus	100 %	1.137.317	249.741
Trøjborg Invest ApS	Aarhus	60 %	<u>(4.882)</u>	<u>(15.000)</u>
			<u>1.132.435</u>	<u>234.741</u>

## Noter til årsrapporten

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	kr.	kr.
<b>12 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2016	9.066.667	9.041.667
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>25.000</u>
Kostpris 30. juni 2017	<u>9.066.667</u>	<u>9.066.667</u>
Værdireguleringer 1. juli 2016	9.044.719	350.712
Årets resultat	7.052.042	8.694.007
Udbytte modtaget	<u>(1.125.000)</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. juni 2017	<u>14.971.761</u>	<u>9.044.719</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b><u>24.038.428</u></b>	<b><u>18.111.386</u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Stemme- og ejerandel</b>
Høgh & Rousing Trøjborg Invest ApS	Aarhus	33 %
Terrassehuset Søborg Hovedgade ApS	Aarhus	30 %
Ejendomsselskabet JBV 39 ApS	Aarhus	50 %
Vedelsgade 32 ApS	Aarhus	50 %

## 13 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>14 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	6.008	6.036
Værdipapirer	96.058	28.097
Låneomkostninger	(10.729)	(11.674)
Investerings ejendomme	1.552.485	1.400.410
Skattemæssigt underskud	(105.516)	0
	<u><b>1.538.306</b></u>	<u><b>1.422.869</b></u>

## 15 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. juli 2016</u>	<u>30. juni 2017</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Kreditinstitutter	17.110.858	15.624.365	190.000	16.570.000
Deposita	279.670	257.270	0	0
	<u><b>17.390.528</b></u>	<u><b>15.881.635</b></u>	<u><b>190.000</b></u>	<u><b>16.570.000</b></u>

## 16 Eventualposter m.v.

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter og renter.

## 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på 15.624 t.kr. (30.06.2016: 17.111 t.kr.) er deponeret ejerpantebrev på nom. 16.840 t.kr. (30.06.2016: 17.290 t.kr.) i selskabets ejendomme. Herudover er der afgivet pant i kapitalandele og værdipapirer.